
Program rozvoje MO Pardubice VII na 2023 – 2026  

                                                                                                                                                                    
 

 

Městský obvod Pardubice VII 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

 
 
 
 

      OBSAH MATERIÁLU 
 
 
Program rozvoje Městského obvodu Pardubice VII (dále jen PRMO) můžeme definovat 
jako strategický koncepční materiál, jehož cílem je definovat prioritní oblasti v rámci 
rozvoje MO v předem stanoveném časovém horizontu. Program vychází 
z demografického, sociálního, ekonomického a společenského stavu MO. Má zajistit 
prosperitu MO, uspokojit potřeby svých obyvatel a napomoci rozvoji podnikatelského 
sektoru. Lze na něj odkazovat při podávání žádostí o dotace či příspěvky a lépe tak 
prosazovat zájmy MO a jejích občanů.  
 

 
 
 

 
 
 
 

Článek Obsah 

I 

 

Základní údaje Městského obvodu Pardubice VII 

Údaje o složení volených orgánů Městského obvodu Pardubice VII pro volební 

období 2022 – 2026 

komunikační a vnější vztahy 

 

II 

 

Oblast životního prostředí, péče o zeleň, vodní toky, ovzduší 

Oblast odpadového hospodářství a černých skládek,  

čištění místních komunikací a oprav včetně příslušenství 

  

III 
 

Oblast sportu a kultury, spolkového života, hřiště, sportoviště a parky MO 

 

IV Péče o nemovitosti ve správě Městského obvodu Pardubice VII  

V Oblast daní a poplatků  

VI 

 

PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ VOLEBNÍCH STRAN – navrhovaná shoda – 

oblast navrhovaných investic, oprav v MO   

  

VII 
 

Systém kontroly přijatého „Programu rozvoje“ 

  



 2 

 
ČL. I 

 

Základní údaje 
Městského obvodu Pardubice VII 

Údaje o složení volených orgánů Městského obvodu Pardubice VII pro volební 
období 2022 – 2026 

komunikační a vnější vztahy 
 

 
Městský obvod Pardubice VII vznikl rozhodnutím Zastupitelstva města Pardubice v roce 
1992 po vyhlášení a řádném uskutečnění voleb do Zastupitelstva Městského obvodu 
Pardubice VII, tehdy ještě obvodního zastupitelstva. Rozkládá se na 4 katastrálních 
územích, a to Rosice nad Labem, Trnová, Ohrazenice a Semtín. 
 
 

Městský obvod Pardubice VII – stav k 1.1.2023 

kraj Pardubický 

okres Pardubice 

historická země Čechy 

katastrální výměra 11,67 km² z toho: 

Ohrazenice 1,19  km² 

Rosice nad Labem 4,37  km² 

Semtín 4,58  km² 

Trnová 1,53  km² 

počet obyvatel celkem / cizinci celkem 6 328 / 818  

Doubravice 521 / 47 

Ohrazenice 1922 / 341 

Rosice nad Labem 2122 / 141 

Semtín 3 / 146 

Trnová 1760 / 143 

zeměpisné souřadnice  50°2′34″ s. š., 15°43′59″ v. d.  

celých částí obce 5 
celých katastrálních území 4 
adresa úřadu Úřad Městského obvodu Pardubice VII 

Gen. Svobody 198 
Pardubice 533 51 
urad@pardubice7.cz 

starosta:  Jan Rejda 
oficiální web                                                 www.pardubice7.cz 
 

Poznámka: Jde o cizince nejen s trvalým, ale  i se všemi ostatními typy pobytu cizinců (dlouhodobým, 
přechodným nebo povoleným pobytem). 

 
 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_%C4%8D%C3%A1st_a_m%C4%9Bstsk%C3%BD_obvod
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kraje_v_%C4%8Cesku
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pardubick%C3%BD_kraj
http://cs.wikipedia.org/wiki/Okres
http://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Pardubice
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_zem%C4%9B
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cechy
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD
http://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?language=cs&pagename=Pardubice_VII&params=50.0427778_N_15.7330556_E_type:city
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8C%C3%A1st_obce
http://cs.wikipedia.org/wiki/Katastr%C3%A1ln%C3%AD_%C3%BAzem%C3%AD
mailto:urad@pardubice7.cz
http://cs.wikipedia.org/wiki/Starosta
http://www.pardubice7.cz/


 3 

 
Orgány Městského obvodu Pardubice VII   
 
Zastupitelstvo MO Pardubice VII (ZMO) 
 
Rada MO Pardubice VII (RMO) 
 
Výbory ZMO (VZMO) 
 
Komise RMO (KRMO) 
 
Úřad MO Pardubice VII (ÚMO) 

 
 

Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice VII 
 

Počet členů zastupitelstva městského 
obvodu 

15 

Politické složení zastupitelstva městského obvodu 6 Pardubice pro lidi, 3 ANO 2011, 3 Žijeme Pardubice, 
1 KDU ČSL, 2 Pardubáci společně s SPP 

Složení členů zastupitelstva městského obvodu dle 
místních částí městského obvodu 

10 Rosice + 1Kréta, 1 Trnová, 1 Ohrazenice, 
2 Doubravice  

Jmenný seznam členů zastupitelstva městského 
obvodu 

Bereznaj Michal (ANO 2011), Čapek Vítězslav (PPL), 
Černík Michal (Pardubáci společně s SPP), Divecká 
Světlana, PaedDr. (Žijeme Pardubice), Fraňková 
Štěpánka, MUDr. ((Žijeme Pardubice), Fuchsa Martin 
(PPL), Hladík Miroslav, Ing. (PPL), Holická Alena 
(PPL), Charvát Martin, Ing. (ANO 2011), Janeček 
Michal, Mgr., (ANO 2011), Kalášek Roman (PPL), 
Košťál Vítězslav, Ing. ((Žijeme Pardubice), Rais 
František (PPL), Rejda Jan (Pardubáci společně s 
SPP), Tomšů Jana, Mgr., Bc. (KDÚ-ČSL) 

 
 

Rada Městského obvodu Pardubice VII 
 

Počet členů rady městského obvodu 5 
Politické složení rady městského obvodu 1 Pardubáci společně s SPP, 2 ANO 2011, 1 Žijeme 

Pardubice, 1 PPL 
Složení členů rady městského obvodu dle místních 
částí městského obvodu 

4 Rosice, 1 Doubravice  

Jmenný seznam členů rady městského obvodu Jan Rejda – starosta, Mgr. Michal Janeček – 
místostarosta, Michal Bereznaj, Ing. Vítězslav Košťál, 
Martin Fuchsa 

 

  
Výbory Zastupitelstva Městského obvodu Pardubice VII  

 

Výbor Předseda Počet členů 
Finanční   Michal Černík (Pardubáci 

společně s SPP) 
5 

Kontrolní Roman Kalášek (PPL) 3 
 

 
 



 4 

 
Komise Rady Městského obvodu Pardubice VII 

 

 

 

Úřad MO Pardubice VII (ÚMO) 
ÚMO je pro toto volební období tvořen 3 odbory – kancelář úřadu, ekonomický odbor, 
odbor životního prostředí, ovzduší a dopravy. Celkový počet zaměstnanců je 15.  
Vykonávaná činnost ÚMO je činnost svěřená zákonem o obcích obcím tzv. jedničkového 
typu, tj. obecním úřadům na úseku samostatné a přenesené působnosti a činnosti, která 
je jim svěřena Statutem – vyhláškou města Pardubice a dále má svěřenu přenesenou 
působnost na úseku dopravy, kterou dle zákona o obcích vykonává pověřený obecní 
úřad nebo úřad obce s rozšířenou působností. 
 

V oblasti komunikačních a vnějších vztahů se jedná o činnost, která je v rozhodující 
míře realizována v rámci samostatné působnosti městského obvodu. Návrhy, které se 
osvědčily v minulých letech, jsou předkládány i pro toto volební období.  
 

Oblastí komunikačních vztahů se rozumí činnost, která je jednotlivými orgány 
městského obvodu prezentována navenek. Jedná se například o informování veřejnosti o 
činnosti orgánů městského obvodu. Tato činnost je v současné době v rámci městského 
obvodu zajišťována prostřednictvím ZPRAVODAJE městského obvodu, zveřejňováním 
informací na úřední desce ÚMO a vývěsních skříňkách MO a využitím vlastních 
internetových, facebookových a instagramových sítích, případně prostřednictvím 
hlášení v místní síti rozhlasu. Rozhlasová síť městského obvodu je realizována 
prostřednictvím čtyř rozhlasových ústředen umístěných v jednotlivých místních částech 
městského obvodu. Propojení s městem Pardubice, Hasičských záchranným sborem 
Pardubického kraje a s Městskou policií Pardubice v rámci integrovaného záchranného 
systému zajistí i případné varování obyvatelstva.  
 

 

Jmenný seznam členů Místních komisí a Pracovní komise  

ve věci objektu U Skalů 

pro volební období 2022-2026 
V tabulce jsou uváděna jména bez akademických titulů. 

 

MK Rosice  

 

 

MK Trnová 

 

MK Ohrazenice 

 

MK Doubravice 

 

Pracovní komise 

ve věci objektu U 

Skalů 

Yveta Sammon Jaroslava 

Topičová 

Petr Kolman Bedřich Vogl 
-do 30.6.2023 

Jan Šindelář  
 – od 1.7.2023 

Michal Janeček 

     

Michal 

Janeček 

Martin Fuchsa Vítězslav Košťál Michal Bereznaj Michal Bereznaj 

Zdeněk Vitoch Dagmar 

Linhartová  

Milan Horník Martin Horák  

Yveta Sammon 

Filip Mácal Lukáš Krpata Lenka Bednářová Milan Roženský Zdeněk Fuchsa 

Jindřich Tauber Jaroslav Král Jan Šimeček Lenka Jandíková  



 5 

Komunikační a vnější vztahy se prolínají. Příkladem je koordinace výkonu jednotlivých 
činností při aplikaci veřejné správy s ostatními subjekty, jako jsou například další 
městské obvody, orgány statutárního města a jiné subjekty. Stejně tak je možné do této 
činnosti zařadit i fungování Kolegia starostů, společná jednání tajemníků ÚMO a 
Magistrátu města Pardubice, případně společná jednání zástupců jednotlivých 
městských obvodů a jejich úřadů.  
Komunikační a vnější vztahy je možné také specifikovat jako vztahové vazby na úseku 
spolupráce městského obvodu s jinými subjekty, které přímo vyvíjejí svou činnost na 
území městského obvodu. Jedná se o průmyslové komplexy, podnikatelské subjekty, 
obchodní centra a podobně.  
Oblast veřejného pořádku patří v rámci městského obvodu k prioritám, které sledují 
orgány místní samosprávy. Zahrnuje však nejen činnost Policie ČR a Městské policie 
Pardubice (dále jen MpP) ve spolupráci s orgány městského obvodu, ale i agendu 
přestupků vykonávanou samotným úřadem.  
 

 

PROGRAM V OBLASTECH 
Informovanost veřejnosti z jednání a fungování orgánů městského obvodu. K tomu 
využívat webové a sociální sítě městského obvodu, úřední desku, vývěsní skříňky MO a 
Zpravodaj MO a sdělovací prostředky.  Zlepšení slyšitelnosti místního rozhlasu, popř. 
změnit systém rozhlasu ze 100V na bezdrátový v rámci sjednocení s městem Pardubice, 
rozhlas do mobilu, příp. SMS zprávy. 
 
Zajistit novou služebnu Městské policie v našem obvodu. 
 
Ve spolupráci s městskou i státní policií operativně řešit záležitosti týkající se 
každodenního života občanů. Věnovat pozornost porušování veřejného pořádku, např. 
v restauračních zařízeních. Zaměřit se na bezpečnost a vytíženost dopravy v celém 
obvodu. Projednávat další negativní aspekty chování, např. ničení zařízení parků, 
parkování na chodnících města apod. Projednávat případné závěry a doporučení 
vyplývající ze zasedání místních komisí a vztahující se k jednotlivým místním částem 
městského obvodu.  
 

ČL. II 
 

Oblast životního prostředí, péče o zeleň, vodní toky, 
ovzduší 

Oblast odpadového hospodářství a černých skládek, 
čištění místních komunikací a jejich opravy včetně 

příslušenství  
 

Řešení problematiky životního prostředí je jednou z významných činností Městského 
obvodu Pardubice VII. Celý městský obvod se nachází v přímém sousedství chemického 
průmyslu, který zastupují Synthesia, a.s. Pardubice a částečně i Paramo Pardubice a.s.  
 

Je kladen důraz na péči o veřejnou zeleň, dřeviny a živé ploty vysazené v rámci 
městského obvodu. Jedná se o důležitý zelený filtr, který má v přímém dosahu tak velké 
chemické továrny, jakou je a.s. Synthesia Pardubice, nezastupitelnou roli. Pro další léta je 
nutné opět zajistit pravidelnou údržbu všech zelených ploch ve správě městského 
obvodu včetně živých plotů. Velmi důležitá, stejně jako v minulých letech, bude i výsadba 



 6 

nových dřevin, a to nejen z rozpočtu městského obvodu.  Důraz bude kladen na výsadbu 
určenou v rámci správního řízení na kácení dřevin rostoucích mimo les, jako náhradní za 
kompenzaci vzniklé ekologické újmy, zejména při velkých investičních akcích a 
stavbách. Zřetel bude brán na kontrolu vzrostlých dřevin rostoucích v místech s větší 
intenzitou pohybu osob (parky, hřiště, zastávky MHD, apod.). I nadále budou pokračovat 
projekty revitalizace a rekonstrukce vybraných parkových ploch a ploch 
k volnočasovým aktivitám, které mají sloužit k příjemnému odpočinku občanů.  
 

Do životního prostředí patří i nadále sledování povinnosti údržby a péče o vodní toky 
protékající jednotlivými místními částmi městského obvodu. Soustavu vodotečí tvoří 
Podborský potok, Panský potok, Trnovský odpad, Velká strouha, Brozanský potok a 
Hledíkovský potok. Problémem, který bude zřejmě nutné řešit i pro další období je 
rozdílné vlastnictví k daným vodotečím a jejich břehům.  
 

Nezastupitelnou součástí životního prostředí je samozřejmě i odpadové hospodářství 
a nakládání s odpady. Po převedení odpadových dvorů v Rosicích a Ohrazenicích v roce 
2006 na nového majitele, kterým se staly Služby města Pardubic a.s., bude tedy na 
městském obvodu, aby dohlížel nad činností těchto zařízení a operativně spolupracoval 
s dceřinou společností „Odpady SmP a.s.“, která dvory provozuje. Samostatně 
přistavované velkoobjemové kontejnery, zajištění obsluhy a výsypu odpadkových košů a 
košů na psí exkrementy, zůstávají i nadále v přímé působnosti městského obvodu.  
 

Služby města Pardubic, a.s. (dále jen SmP) - činnost této organizace se již po mnoho let 
v rámci městského obvodu zaměřuje zejména na následující oblasti:  

- likvidace odpadů, 
- fungování dvorů na přistavování kontejnerů, 
- celoroční údržba místních komunikací, 
- fungování veřejného osvětlení. 

Zimní i letní údržba (čištění) místních komunikací je ze strany SmP  prováděna dle 
možnosti a zpracovaných plánů. Každý rok je zpracován ze strany magistrátu města plán 
zimní údržby a čištění komunikací, který je projednáván se zástupci MO. I MO 
každoročně zpracovává plán zimní údržby, na jehož činnosti se podílí pracovní skupina 
odboru ŽPOD.  
 

Nutné je zaměřit pozornost na černé skládky, neustále monitorovat jejich výskyt, 
provádět kontrolu obvyklých míst výskytu prostřednictvím foto-pasti nebo zvýšeným 
dozorem Městské policie Pardubice. Likvidaci vzniklého odpadu podle rozsahu potom 
lze likvidovat prostřednictvím odborně způsobilé osoby, např. Služeb města Pardubic, 
a.s. nebo pracovníků provádějících úklid veřejných prostranství z Úřadu práce 
v Pardubicích. Pravidelně se účastnit úklidových akcí, např. Ukliďme Česko.  
 
Udržování místních komunikací patří do jedné z hlavních činností Městského obvodu 
Pardubice VII v oblasti investic a drobných oprav v samostatné působnosti. Městský 
obvod zde funguje jako správce komunikací, jejichž vlastníkem je město Pardubice. 
Jedná se o místní komunikace první a druhé třídy, včetně příslušenství, tedy chodníky.  
 

Problém, který s dopravou po místních komunikacích souvisí, je problém parkování 
osobních automobilů. Tento problém v rámci městského obvodu stále přetrvává. To se 
týká především občanů Ohrazenic, Trnové včetně tzv. Nové Trnové a Rosic.  
S dopravou a využíváním komunikací souvisí i dopravní značení. V minulých letech byl 
proveden průzkum efektivity umístění dopravního značení v souladu s vynutitelností 
jeho dodržování. Řada dopravních značek byla změněna nebo odstraněna. 
K optimálnímu řešení se zřejmě budeme dostávat postupně ještě po řadu let. Základním 



 7 

smyslem by mělo být především zefektivnit tuto problematiku tak, aby umístění 
dopravního značení bylo co nejfunkčnější, aby nekomplikovalo samotnou dopravu na 
místních komunikacích a zajišťovalo dostatečnou ochranu účastníkům silničního 
provozu. Druhou základní podmínkou musí být vynutitelnost případného porušení 
pravidel užívání komunikací (překročení stanovené rychlosti a kompletní respektování 
dopravního značení).  
Správou místních komunikací se samozřejmě rozumí i kontrolní činnost funkčnosti 
těchto komunikací, jejich součástí a příslušenství.  
 

Od roku 2018 funguje v ul. Generála Svobody v Rosicích úsekové měření rychlosti 
vozidel. Pozitivní výsledky ukazují, že se podařilo zbrzdit dopravu v daném úseku a tím 
vyřešit dlouholetý problém, se kterým se MO potýkal. 
 

Zdroje financování 
Financování investic a velkých oprav počítá s postupným zařazováním jednotlivých akcí 
do rozpočtu MO pro jednotlivé roky a zároveň uplatňováním požadavků na zařazení 
vybraných akcí pro krytí i z rozpočtu města. Zdroje rozpočtu MO vycházejí ze 
schváleného rozpočtového výhledu MO a zapojení prostředků uspořených v minulých 
letech. 
 

 

PROGRAM V OBLASTECH 
Trvalou údržbu zelených ploch nacházejících se na veřejných prostranstvích území MO 
ve vlastnictví města Pardubic, zejména parky, dětská hřiště, zelené plochy podél 
průjezdních komunikací jednotlivých místních částí MO.   

    
Oblast péče o vzrostlé dřeviny a novou výsadbu. Aktivně postupovat ve vztahu k 
investorům v případě ukládání náhradní výsadby. Využívat stávající systém 
inventarizace stromů, vedený na portálu „Stromy pod kontrolou“. 

    
Oblast odpadového hospodářství. Fungování separačních dvorů v Ohrazenicích a 
v Rosicích. Zajistit opravy, rozvoj, případně rozšíření stávajících stanovišť na tříděný 
odpad, odpadkových košů a košů na psí exkrementy. Pokračovat v zavedeném systému 
sledování a vyhodnocování vzniku černých skládek v jednotlivých lokalitách MO. 
 
Oblast čištění komunikací, zpracování harmonogramů v rámci města Pardubice.  
Sledovat dotační programy institucí pro úklid veřejných prostranství, např. úřadu práce  
veřejně prospěšné práce, obecně prospěšné práce, spolupracovat s probační a mediační 
službou (odsouzení), příp. zvážit spolupráci s vězeňskou službou. K dohledu v oblasti 
sledování nepořádku využít možnosti poradních orgánů RMO – komisí.   
 
V rámci „Programu rozvoje“ zpracovat návrh oprav a investičních akcí týkajících se 
místních komunikací v rámci Městského obvodu Pardubice VII, tyto akce zařazovat do 
ročních rozpočtů městského obvodu (viz příloha). 
 
V rámci „Programu rozvoje“ zpracovat návrh rekonstrukcí, revitalizací nebo staveb, 
týkajících se veřejného prostranství, veřejné zeleně, sportovišť nebo dětských hřišť 
v rámci Městského obvodu Pardubice VII. Tyto akce dle předloženého plánu zařazovat 
do ročních rozpočtů městského obvodu, případně využít spolufinancování městem 
Pardubice, dotačních titulů a darů (viz příloha). 
           



 8 

 
ČL. III 

 

Oblast sportu a kultury, spolkového života, hřiště, 
sportoviště a parky MO 

 

Městský obvod Pardubice VII má v oblasti činnosti spolků historické tradice.  
Nejvýraznější je spolupráce se sportovními organizacemi v místě a se spolky 
v jednotlivých místních částech městského obvodu. Důvodem je skutečnost, že se 
městský obvod skládá ze čtyř bývalých obcí, kde sportovní a spolková činnost byla 
v minulosti neodmyslitelnou součástí života.  
Samotná tradice je především postavena na místních hasičích v jednotlivých místních 
částech MO a sportovních organizacích. Jejich kvalitu nakonec potvrdila i možnost 
zřízení Jednotky dobrovolných hasičů Městského obvodu Pardubice VII, která je 
zařazena do plošného pokrytí jednotek PO v rámci krajského hasičského sboru.  
 

Významná spolupráce je již řadu let navázána s předškolskými a školskými zařízeními. 
V současné době v rámci městského obvodu fungují dvě mateřské školy a dvě základní 
školy. Komunikace s řediteli těchto zařízení je velmi aktivní, četná, i když není městský 
obvod jejich zřizovatelem.   
 

Prioritou v rámci úseku kultury je v případě městského obvodu fungování místních 
knihoven. Dnes se již jedná o tři knihovny – v Ohrazenicích, Doubravicích a v Rosicích. 
Do oblasti kultury v rámci městského obvodu lze samozřejmě i zařadit řadu památníků, 
které se nacházejí v jednotlivých místních částech městského obvodu. Jsou to především 
památníky padlých z první a druhé světové války, o které městský obvod trvale pečuje. 
Výsledek vztahu k pietě padlých může dokladovat i nově rekonstruovaný park Jiřího 
Potůčka Tolara v Trnové.  Samozřejmě svou kulturní, ale i historickou hodnotu má 
železniční muzeum na nádraží v Rosicích nad Labem, které svou jedinečností láká 
návštěvníky z dalekého okolí. Nově zřízený Klub důchodců v Ohrazenicích pro seniory 
nabízí celou řadu aktivit. 
 

V případě sportu trvale sehrává v rámci městského obvodu svou dominantní úlohu TJ 
Sokol Rosice nad Labem, pod jehož hlavičkou fungují tři sportovní oddíly. Jinak jsou to 
menší oddíly v jednotlivých místních částech městského obvodu.  
 
Občanské veřejnosti slouží celá řada dětských hřišť, sportovišť, parků a klidových zón, 
které zřídil a provozuje MO.  
Výhledem v této oblasti bude zaměření se na udržování bezvadného stavu vybavenosti 
prováděním oprav, stálé údržby, případně výměn stávajících poškozených prvků. Stále 
se zaměřujeme na rozvoj klidových a relaxačních zón k sezení a odpočinku a míst 
určených k aktivnímu odpočinku (street workout) na území MO, např. efektivním 
využitím mobilní zeleně, realizace workout sestav, vhodného parkového mobiliáře, 
architektonických prvků (vytváření tzv. „konverzačních ostrůvků“, snížení hladiny hluku 
atp.). Součástí je trvalé sledování trendů v této oblasti.  
 
 
Dětská hřiště, sportoviště a klidové zóny ve správě MO Pardubice VII: 
1.1. Dětské hřiště Doubravice  
Osazení: kolotoč lavičkový, překlápěcí houpačka jednoduchá - kovová, 

pružinová houpačka - Pejsek, kyvadlová houpačka - Lvíček BOX, 



 9 

pískoviště kryté, překlápěcí houpačka RSA, herní hrad, pružinové 
houpadlo čtyřlístek, stůl na stolní tenis, set venkovních laviček a 
stolu z kovu, kreslící tabule Panda 

  

2.1. Sportoviště Doubravice (multifunkční sportoviště z umělé trávy) 
Osazení: koš na streetball, branky na malou kopanou, dřevěný srub pro 

správce, součástí vně je workoutová sestava a veřejné ohniště 
s klecí na dřevo 

 
1.2. Dětské hřiště proudové domky Ohrazenice 
Osazení: překlápěcí houpačka RSA, pružinová houpačka - Nosorožec, kolotoč 

lavičkový, závěsná houpačka - Ptačí hnízdo,  
 
2.2. Sportoviště proudové domky Ohrazenice (hřiště z umělé trávy) 
Osazení:  koš na streetball 
 
1.3. Dětské hřiště v parku Ohrádka Ohrazenice 
Osazení: pružinová houpačka - Kohoutek, pružinová houpačka – Kočička, 

kolotoč lavičkový, překlápěcí houpačka dvojitá - kovová, překlápěcí 
houpačka RSA, pískoviště kryté, herní sestava dětského hradu, 
kreslící tabule, přípojka elektro, dřevěný srub Salaš Tatry    

 
2.3. Sportoviště park Ohrádka Ohrazenice (hřiště z umělé trávy bez mantinelů) 
Osazení: koš na streetball, dřevěný domek na nářadí, stůl na stolní tenis, 

hřiště na pétanque, Fitness prvek CX - 05 Elipsovité zařízení, 
Fitness prvek CX - 09 Surfovací zařízení, Fitness prvek CX - 07 
procvičování chůze, sloupky, přípojka elektro, asfaltová herní 
plocha na badminton se sloupky 

 
1.4. Dětské hřiště v ulici Arbesova 
Osazení: herní hrad – sestava Picollo, lanová pyramida    
 
3.1. Klidová zóna Pohránovská alej 
Osazení: dřevěný srub Salaš Tatry, betonové ohniště se sedáky, betonový 

koš, informační tabule  
 
1.5. Dětské hřiště u hasičské zbrojnice Trnová 
Osazení: dřevěná oplocenka, pískoviště kryté, kolotoč lavičkový, překlápěcí 

houpačka jednoduchá - kovová, překlápěcí houpačka pružinová, 
překlápěcí houpačka RSA, pružinová houpačka - Mrož, kreslící 
tabule,    

 
2.4. Sportoviště u hasičské zbrojnice Trnová (hřiště antukové) 
Osazení:  koš na streetball, stůl na stolní tenis, sloupky    
 
2.5. Sportoviště za hasičskou zbrojnicí Trnová (hřiště asfaltové bez mantinelů) 
Osazení:  sloupky    
 
1.6. Dětské hřiště v parku u měnírny DPMP Trnová  
Osazení: pružinová houpačka - Krokodýl, herní sestava dvouvěžová, 

prolézačka Pyramida, prolézačka Šapitó, kreslící tabule Panda    



 10 

 
1.7. Dětské hřiště ve vnitrobloku SBD Trnová 
Osazení: pískoviště palisádové, překlápěcí houpačka jednoduchá - kovová, 

pružinová houpačka - Kohoutek, herní sestava MSH - Věžička se 
skluzavkou, překlápěcí houpačka RSA, pružinová houpačka - 
Dráček, závěsná houpačka dvojitá, otočný disk     

 
1.8. Dětské hřiště J. Jabůrkové slepá ulice Trnová 
Osazení: Pružinová houpačka - Hroch, pružinová houpačka - Pejsek, 

překlápěcí houpačka RSA, herní sestava Monkey´s bridge 1B, 
branka na floorball 2ks, otočný disk, lanová pyramida,     

 
1.9. Dětské hřiště Lesoparku J. Potůčka v Trnové 
Osazení: Rumburácova tvrz, prolézačka Mučírna, skákací panák, prolézačka 

Supí hnízdo, dvoupružinová houpačka - Sestřenice veverky, 
překlápěcí houpačka jednoduchá - kovová, závěsná houpačka 
dvojitá 1M 1+1, pružinová houpačka - Skútřík, kolotoč lavičkový 
s kovovým zábradlím, kryté pískoviště, kreslící tabule, 
prohazovadlo Klaun, dřevěný domek na nářadí, přípojka elektro  

 
2.6. Sportoviště Lesoparku J. Potůčka (multifunkční hřiště z umělé trávy s mantinely) 
Osazení: Posilovací stroj Twister Helena, posilovací stroj Surf Gemini, 

posilovací stroj Stepper Forest, posilovací stroj Stepper Merkur, 
posilovací stroj Pegas, hřiště na pétanque, demontovatelné sloupky, 
přípojka elektro, trojitá hrazda     

 
3.2. Klidová zóna u lesoparku J. Potůčka v Trnové  
Osazení: betonové veřejné ohniště, lavičky se stolem, otočná lavička 

(atrakce), klec na dřevo, informační tabule, betonový koš    
 
1.10. Dětské hřiště Oskara Brázdy v Rosicích nad Labem 
Osazení: hrací stěna Piškvorky, závěsná houpačka 1M 1+1, prohazovadlo 

Tygřík, pružinové houpadlo čtyřlístek, kolotoč lavičkový, pískoviště 
kryté, lanová pyramida, překlápěcí houpačka jednoduchá - kovová, 
domeček dřevěný, kyvadlová houpačka - Ponny, pružinová 
houpačka – Kohoutek, překlápěcí houpačka RSA, kreslící tabule, 
otočný disk, herní sestava UNI (herní hrad - tři věže), set 
venkovních laviček a stolu z kovu, dřevěný srub Salaš Tatry         

 
2.7. Sportoviště Březinka Rosice nad Labem (multifunkční hřiště z umělé trávy  

s mantinely) 
Osazení: koš na basketball - 2ks, branka na házenou - 2ks, oplocení 

sportoviště, umělý povrch sportoviště, prolézačka Paraván, 
trojhrazda, přeskakovací tyče, běžecké lyže Josla, brusle Josla, surf 
Josla, stůl na stolní tenis, dřevěný domek na nářadí, 
demontovatelné sloupky, přípojka elektro, workoutová sestava 

 
3.3. Klidová zóna „Zákoutí“ 
Osazení: stavba venkovního ohniště, lavičky samostatné, lavičky se stoly, 

stojan na kola, informační tabule, turistická mapa, informace 



 11 

(tabule) k VKP Zákoutí, klec na dřevo, herní prvek lanová pyramida, 
odpadkové koše     

 
Spolkový život v rámci MO zajišťuje celá řada spolků působících v jednotlivých místních 
částech. Spolky pro občany připravují řadu společenských i sportovních akcí, dnes 
mnohé z nich jsou již tradiční. V každé místní části působí sbory dobrovolných hasičů 
(SDH), dále sportovní spolek Klub sportu pro všechny, spolek důchodců, Pardubický 
spolek historie železniční dopravy, který vystavuje historické železniční vozy v muzeu a 
další. Sbory dobrovolných hasičů pořádají v jednotlivých městských částech dětské dny, 

karnevaly, soutěže v hasičském sportu a mnoho dalších akcí např. plesy, Mikulášskou 

nadílku, lampiónový průvod, Prakiádu. Zajímavými pro občany jsou i další aktivity – 
Dědečkova výstava historických strojů, sportovní den v parku Ohrádka – ohrazenický 
víceboj, beach tenis, nohejbalové turnaje a další. 
 

PROGRAM V OBLASTECH 
Poskytováním dotací z rozpočtu městského obvodu podporovat spolkovou činnost, ať 
již se jedná o sportovní, kulturní nebo společenské akce. Využívat akcí, na které přispívá 
městský obvod dotací, k propagaci městského obvodu.  

         
Oblast péče dětských hřišť a sportovišť včetně doplnění o nové herní prvky, sportovní 
prvky, prvky pro seniory nebo další rekreační vybavení.  Zaměřit se na rozvoj klidových 
a relaxačních zón, parkového mobiliáře, veřejných ohnišť a dalších možností, které 
zajistí vyžití pro naše občany. 

    
Oblast fungování místních knihoven v Rosicích, Ohrazenicích a Doubravicích.  
 
Trvalá péči o památníky, pomníky padlých a stavby náboženského charakteru (zvoničky, 
křížky), včetně jejich okolí, které jsou umístěny v jednotlivých místních částech 
městského obvodu. 

     

 
ČL. IV 

 

Péče o nemovitosti ve správě Městského obvodu 
Pardubice VII 

 

Daná oblast je řešena STATUTEM města Pardubice. Do správy Městského obvodu 
Pardubice VII jsou svěřeny nemovitosti, které vlastní město Pardubice. Jedná se o 
historický majetek bývalých obcí, ze kterých se městský obvod skládá, a který byl 
v rámci jejich integrace k městu Pardubice na město převeden. Jsou to obecní domy a 
objekty hasičských zbrojnic. 
 

Jedná se o následující objekty a jejich technický stav 
Rosice n Labem - Gen. Svobody č.p. 198 (obecní dům) 
Doubravice č.p. 8 
Ohrazenice - Semtínská č.p. 42 
Trnová - Bohdanečská č.p. 32 
Požární zbrojnice - Trnová 
Požární zbrojnice - Rosice nad Labem – prodáno soukromému subjektu 
Požární zbrojnice - Ohrazenice - Pohránovská č.p. 230 



 12 

Hospodářský dvůr se stavebním objektem na st.p.č. 439, p.p.č. 81/1, k.ú. Ohrazenice  
 
Obecní dům č.p.198 v Rosicích nad Labem - sídlo úřadu MO Pardubice VII 
Jedná se o zděnou, cihlovou budovu s opravenou fasádou opatřenou nátěrem, 
instalovanou technologií aktivní elektroosmózy pro vysoušení zdiva, osazena novými 
plastovými okny, bezbariérovým vstupem a systémem nových plynových kotlů na 
vytápění objektu. V budově byly uložením instalačních UTP kabelů a zásuvek RJ45 
zkapacitněny komunikační sítě.  
 
Obecní dům č.p. 8 v Doubravicích 
Zdivo budovy je cihlové, střecha objektu po generální opravě-výměně střešního pláště, 
okna plastová, budova je z 1/3 podsklepena. Interiér budovy je v zachovalém stavu. 
Součástí budovy je restaurace, úřadovna MO Pardubice VII, místní knihovna, výrobní 
provozovna a jedna bytová jednotka. Velký sál je pronajat.  
 

Obecní dům č.p. 42 v Ohrazenicích  
Budova je v současnosti v dobrém stavu. Zdivo cihlové, střecha plechová, fasáda prošla 
opravou včetně klempířských prvků a je v dobrém stavu. V objektu budovy se nachází 
místnost úřadu Městského obvodu Pardubice VII, místnost pro místní rozhlas, knihovna, 
část přízemí byla pronajata soukromému subjektu a dále jsou v budově dvě bytové 
jednotky. Zasedací místnost včetně sociálního zázemí je po generální rekonstrukci, 
vyměněny hlavní vstupní a zadní dveře za plastové. Dvorek za budovou prošel mimo 
zahradních úprav generální rekonstrukcí, řešeno bylo zpevnění ploch, odvodnění a 
provedeno umístění nových betonových garáží.  
 

Obecní dům č.p. 32 v Trnové   
Jedná se o nepodsklepenou budovu v zachovalém technickém stavu. Zdivo cihlové, 
střešní krytinu tvoří tašky, vše v dobrém technickém stavu. Na objektu byla provedena 
kompletní výměna střešní krytiny a na přístavku budovy výměna 2 ks oken. 
V současnosti je budova pronajata soukromému subjektu.  
 

Požární zbrojnice Rosice nad Labem 
Budova je zděná opatřena opravenou fasádou. Na objektu byla provedena kompletní 
rekonstrukce rozvodu el. instalace, výměna střešní krytiny a částečná oprava omítky 
Obvodové zdivo a podlaha vykazují známky vlhkosti v důsledku chybějící hydroizolace. 
Budova byla městem Pardubice prodána soukromému subjektu, MO připravuje 
výstavbu nové zbrojnice na jiném místě. 
 

Požární zbrojnice Ohrazenice 
Zděná budova z části podmáčená, rovněž i omítka na západní straně je v důsledku zemní 
vlhkosti částečně poškozená. Střecha je opatřena eternitovou krytinou v dobrém stavu. 
Část objektu je pronajímána jako autodílna drobných oprav. Na objektu byla provedena 
kompletní rekonstrukce el. instalace, přípojka vody a kanalizace, oprava nadstřešní části 
komínu a provedeny drobné stavební úpravy v klubovně (WC, kuchyňka).  
 

Požární zbrojnice Trnová 
Budova je v dobrém technickém stavu, zdivo nevykazuje známky vlhkosti. Budova je 
opatřená zachovalou opravenou omítkou. Krytina střechy objektu - kanadský šindel - 
rovněž v dobrém technickém stavu, nevyžadující opravu. Byla zde provedena kompletní 
rekonstrukce el. instalace, nová kanalizační přípojka a dokončena přístavba sociálního 
zařízení a skladového prostoru. 
 

Požární zbrojnice Doubravice – budova není svěřena do správy MO 



 13 

Budova je ve správě Městského rozvojového fondu města Pardubic a v současné době 
plně vyhovuje potřebám hasičského sboru. Celá budova byla zateplena a provedena 
nová fasáda z prostředků Městského rozvojového fondu a provedena oprava střechy 
financovaná z rozpočtu města Pardubice. 
 

Hospodářský dvůr v Ohrazenicích (p. p. č. 81/1) 
Jedná se o zděný jednopodlažní, nepodsklepený objekt se čtyřmi místnostmi, 
přístřeškem a zpevněnou plochou. Objekt slouží pro uskladnění materiálů a zařízení 
k občasnému užívání (např. mobilní dopravní značky, věci pro zajištění voleb, posypová 
sůl, písek, drobný stavební materiál). Dosud byly v areálu prováděny pouze nezbytné 
drobné opravy a úpravy prostranství.  
Ve věci připravované rekonstrukce hospodářského dvoru v Ohrazenicích, bude tato akce 
s přihlédnutím k předpokládané celkové ceně za její realizaci, řešena podle závažnosti 
(havarijních stavů) jednotlivých stavebně-technických částí. 
 

Městský obvod se maximálně snaží, aby opravy a rekonstrukce těchto objektů byly 
finančně řešeny z výtěžnosti jejich fungování v rámci nájemních smluv. Z tohoto důvodu 
jsou nebytové a bytové prostory pronajaty a získané prostředky slouží na jejich další 
obnovu a udržování.  
 

Využití objektů k pronájmu: 
PRONAJÍMANÉ BYTOVÉ JEDNOTKY: 
- na adrese Semtínská 42, Ohrazenice 

- byt 4+1   
      - byt 1+1   
- na adrese Doubravice 8  

- byt 2+1   
 

PRONAJÍMANÉ NEBYTOVÉ PROSTORY: 
- na adrese Semtínská 42, Ohrazenice  
- požární zbrojnice Ohrazenice  
- na adrese Doubravice 8 
- na adrese Trnová, Bohdanečská čp. 32 

 

PROGRAM V OBLASTECH 
Oblast oprav a rekonstrukcí objektů svěřených do správy MO. 

Oblast pronájmů bytových a nebytových prostor.  

                                                                         

 
ČL. V 

 

Oblast daní a poplatků 
 

Daně a poplatky tvoří hlavní zdroje příjmové strany rozpočtu městského obvodu.  
 

Daňové příjmy Statutárního města Pardubice jsou dány zákonem o rozpočtovém určení 
daní, následně podíl městského obvodu na daňových příjmech města je stanoven 
v obecně závazné vyhlášce – statutu. Podíl na daňových příjmech města je na městský 
obvod směrován pravidelným měsíčním transferem z rozpočtu města. Celkový transfer 
obsahuje prostředky do následujících oblastí: 

- oblast dopravy,  
- oblast životního prostředí,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Hasičská zbrojnice 

Rosice nad Labem 

→ 
 

 

 

 

 

 
 

 



 14 

- obecný transfer na výkon státní správy a samosprávy. 
 

Do činnosti úřadu městského obvodu spadá oblast správních a místních poplatků. 
Zatímco správní poplatky jsou vybírány většinou za určitý úkon (např. vidimace, 
legalizace apod.) a jsou stanoveny zákonem o správních poplatcích, místní poplatky 
zavádí Statutární město Pardubice na svém území obecně závaznými vyhláškami na 
základě zákona o místních poplatcích. 
 

Městský obvod na svém území vybírá následující poplatky: 
- poplatek za zvláštní užívání veřejného prostranství, 
- poplatek ze psů, 
- poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen TKO) 

 

Většina poplatků je přímým zdrojem příjmů rozpočtu městského obvodu, pouze 
z příjmů z místního poplatku za TKO zůstává městskému obvodu cca čtvrtina a zbývající 
část je odváděna do rozpočtu města na zajištění systému odpadového hospodářství. 
 

 
ČL. VI 

 

PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ VOLEBNÍCH STRAN 
navrhovaná shoda  

Investice a opravy - příloha  
 

Městský obvod Pardubice VII je organizační jednotkou města. Podle zákona o obcích je 
prováděna veřejná správa v územně členěném statutárním městě prostřednictvím 
jednotlivých orgánů MO. Velké investiční, architektonické a urbanistické záměry 
však do rámce kompetencí orgánů městského obvodu přímo nespadají. To patří stále 
výhradně do kompetence statutárního města a jiných subjektů. Je však nutné, aby i pro 
budoucnost se městský obvod snažil svou aktivní komunální politikou tuto oblast 
ovlivňovat a zajistit tak odpovídající podmínky pro místní rozvoj v jednotlivých 
oblastech svých místních částí.   
 

PROGRAM ROZVOJE – navrhovaná shoda z programových prohlášení 

jednotlivých volebních stran 
 

ROSICE NAD LABEM  

• Vybudovat bezpečnou cyklostezku se stezkou pro pěší od Školního náměstí vedoucí k 

mostu na Svítkov přes řeku Labe; 

• Vybudovat moderní požární zbrojnici. Cílem je využít v co nejvyšší možné míře 

dotační programy. Jako ideální místo by bylo vybudovat požární zbrojnici na 

pozemku, kde je nyní restaurace u Skalů či na točně městské hromadné dopravy č. 6 v 

Rosicích nad Labem; 

• Aktivně řešit dlouhodobě nevyhovující situaci restaurace u Skalů, kdy by bylo vhodné 

tento objekt odkoupit a vybudovat zde moderní požární zbrojnici. Objekt dále 

využívat pro potřeby občanů MO VII, např. jako komunitní centrum (občanské 

využití); 

• Zajistit, aby městská hromadná doprava byla posílena. Primárně se zaměřit na nejvíce 

vytížené časy, což je doprava dětí do a ze škol. Ideální je však posílit MHD v průběhu 

celého dne; 



 15 

• Zákázat vjezd všech motorových vozidel směrem ke slepému rameni Labe, a to od 

točny městské hromadné dopravy č. 6 a i od prostoru pod tzv. „křížkem“ u rodiného 

domu č. p. 23, ulice Rybitevská a v návaznost na to v prostorách slepého ramene Labe 

v Rosicích nad Labem zrevitalizovat prostory, aby  tyto mohli lidé využívat k 

procházkám či jiným  aktivitám (lavičky, odpadkové koše apod.); 

• V ulici Rybitevská – slepá ulice u lesa, zajistit osvětlení příjezdové komunikace, ta 

není vůbec osvětlena; 

• Osvětlení stezky ulice Za Hřištěm ke kovošrotu Jarý, s.r.o.; 

• Zpevnit cestu pro pěší mezi ulicí Föersterova a parkem JPT. 

 

TRNOVÁ 

• Zajistit v Trnové osvětlení stezky od hypermarketu Globus směrem k Trnové, včetně 

opravy povrchu stezky; 

• Výstavba nového chodníku v ulici Jana Kubiše; 

• Vybudovat kryté stání na kontejnery na tříděný odpad na ulici Jožky Jabůrkové; 

• K parku JPT zajistit vybudování sociálního zařízení s možností kavárnického zařízení. 

 

OHRAZENICE 

• Výstavba protihlukové stěny kolem silnice Pardubice – Hradec Králové v části 

Doubravice – Ohrazenice; 

• Zprůchodnit nový chodník mezi ulicemi Trnovská a u Sportovní školy; 

• Zaměřit se na bezpečnost a vytíženost dopravy. Jako nevyhovující je dlouhodobě ulice 

Hradišťská, která je značně zatížena velikým množstvím nákladních automobilů; 

• Vybudovat místo na řízené venčení psů mezi ulicemi Doubravická a M. Majerové; 

• Revitalizovat a rekonstruovat obecní dvůr v Ohrazenicích. 

 

DOUBRAVICE 

• Vybudovat stezky, cesty z Doubravic do Semtína na bývalé hrázi rybníka; 

• Zajistit rekonstrukci křižovatky v Doubravicích pro zvýšení bezpečnosti.  Primárně 

vybudovat kruhový objezd či tzv. chytré semafory; 

• Vybudování zpomalovacího ostrůvku s místem pro přecházení na silnici č. 3239 

směrem od Hrádku; 

• Vybudování zpomalovacího ostrůvku s místem pro přecházení na silnici č. 36 u 

kasáren Semtín a vyústění stezky z Doubravic; 

• Zajistit, aby městská hromadná doprava byla posílena. Primárně se zaměřit na nejvíce 

vytížené časy, což je doprava dětí do a ze škol. Ideální je však posílit MHD v průběhu 

celeho dne; 

• Výstavba protihlukové stěny kolem silnice Pardubice – Hradec Králové v části 

Doubravice – Ohrazenice. Případně řešit výsadbou adekvátní zeleně. 

 

SPOLEČNĚ PRO CELÝ MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE VII 

• Zajistit novou služebnu Městské policie v našem obvodu; 

• Zaměřit se na bezpečnost a vytíženost dopravy v celém našem obvodu; 

• Zajistit moderní osvětlení přechodů u autobusových zastávek městské hromadné 

dopravy a věnovat pozornost kvalitnímu a modernímu osvětlení silnic a ulic, včetně 

cyklostezek a stezek pro chodce; 

• Dbát na kvalitní silnice, stezky všeho druhu a tyto udržovat v dobrém stavu; 



 16 

• Docílit pravidelné údržby veřejných ploch za využití odsouzených z Věznice 

Pardubice; 

• Provést revizi umístění, event. doplnění amplionů veřejného rozhlasu, jelikož ne všude 

je tento slyšitelný pro naše spoluobčany (např. Doubravice, Rosice, ulice Rybitevská – 

slepá ulice u lesa); 

• Pokud je to technicky možné, nabídnout spoluobčanům obvodu možnost  dostávat 

informace na mobilní telefon formou SMS (podpora veřejného rozhlasu); 

• Řešit energetickou soběstačnost městského obvodu – fotovoltaické elektrárny na 

„obecních domech“, případná další vhodná řešení obnovitelnými zdroji v návaznost na 

vyvíjející se energetickou situaci. 

ČL. VII 
Systém kontroly přijatého „Programu rozvoje“ 

 

PROGRAM V OBLASTECH 
Kontrolu realizace Programu rozvoje zařadit do plánů činnosti Kontrolního výboru ZMO. 
Využít činnosti místních komisí RMO ve sledování jednotlivých článků Programu 
rozvoje. 
Vyhodnocení plnění a aktualizaci Programu rozvoje, tj. přílohy investic, zařazovat 
průběžně dle potřeb na jednání ZMO. Celkové vyhodnocení programu rozvoje zařadit na 
jednání zastupitelstva v posledním volebním roce. 
Prostřednictvím webových stránek městského obvodu informovat veřejnost o 
schváleném Programu rozvoje.                    
 

PŘÍLOHA   

Místní část Název akce Poznámka 

Rosice    

1 Cyklostezka od fary 

pro svítkovský most 

Vybudovat bezpečnou cyklostezku se stezkou pro pěší od 

Školního náměstí vedoucí k mostu na Svítkov přes řeku 

Labe 

2 Hasičská zbrojnice 

Rosice 

Vybudovat moderní požární zbrojnici. Cílem je využít v co 

nejvyšší možné míře dotační programy. Jako ideální místo 

by bylo vybudovat požární zbrojnici na pozemku, kde je 

nyní restaurace u Skalů či na točně městské hromadné 

dopravy č. 6 v Rosicích nad Labem; 
 

Částka Kč 6 300 000,- je blokovaná v rozpočtu MmP. 

3 Komunitní centrum 

občanské vybavenosti 

Aktivně řešit dlouhodobě nevyhovující situaci restaurace u 

Skalů, kdy by bylo vhodné tento objekt odkoupit a 

vybudovat zde moderní požární zbrojnici. Objekt dále 

využívat pro potřeby občanů MO VII, např. jako komunitní 

centrum (občanské využití) 

4 Rekonstrukce 

komunikace a 

chodníku v ul. J. K. 

Tyla 

Rekonstrukce podloží a povrchu komunikace, opravy 

dešťových vpustí, obrub, řešení odvodnění, chodníky ze 

zámkové dlažby (v úseku od křižovatky Gen. Svobody po sběrný dvůr) 

5 MHD doprava Zajistit, aby městská hromadná doprava byla posílena. 

Primárně se zaměřit na nejvíce vytížené časy, což je 

doprava dětí do a ze škol. Ideální je však posílit MHD v 

průběhu celého dne; 



 17 

6 Revitalizace prostor 

od křížku ul. 

Rybitevská 

Zákázat vjezd všech motorových vozidel směrem ke 

slepému rameni Labe, a to od točny MHD č. 6 a i od 

prostoru pod tzv. „křížkem“ u rodiného domu č. p. 23, ulice 

Rybitevská a v návaznost na to v prostorách slepého 

ramene Labe v Rosicích nad Labem zrevitalizovat prostory, 

aby tyto mohli lidé využívat k procházkám či jiným 

aktivitám (lavičky, odpadkové koše apod.) 

7 Osvětlení 

komunikace ul. 

Rybitevská 

V ulici Rybitevská – slepá ulice u lesa, zajistit osvětlení 

příjezdové komunikace 
 

8 Osvětlení stezky Za 

Hřištěm 

Osvětlení stezky ulice Za Hřištěm ke kovošrotu Jarý,s.r.o. 

9 Zpevnit cestu pro 

pěší 

Zpevnit cestu pro pěší mezi ulicí Föersterova a parkem JPT 

10 Záliv pro parkování u 

MŠ  

Vybudovat záliv pro parkování pro osobní auta před MŠ 

Rosice 

Trnová 

 

  

1 Oprava povrchu cesty 

Globus – Trnová, 

včetně VO 

Zajištění osvětlení cesty od hypermarketu Globus směrem 

k Trnové, včetně opravy povrchu cesty. 

2 Výstavba nového 

chodníku v ulici J. 

Kubiše 

Výstavba nového chodníku spojující ulici J. Potůčka a 

sídliště (od firmy AAA k ulici J. Bublíka - J. Gabčíka)  

3 Kryté stání na 

kontejnery TO na 

ulici J. Jabůrkové 

Vybudovat kryté stání na kontejnery na tříděný odpad na 

ulici Jožky Jabůrkové 

4 Přípojka 

inženýrských sítí 

lesoparku JPT 

K parku JPT zajistit vybudování sociálního zařízení 

s možností kavárnického zařízení. 

Ohrazenice 

 

  

1 Výstavba 

protihlukové stěny na 

I/37 

Výstavba protihlukové stěny kolem silnice Pardubice – 

Hradec Králové v části Doubravice – Ohrazenice. 

2 Oprava hráze 

rybníčku Ohrazenice 

Realizace opravy hráze, zpevnění břehů, odbahnění, oprava 

vstupní a výstupní výpusti, sadové úpravy (spojení s parkem 

Ohrádka mostkem). 

3 Dopravní řešení 

Hradišťská 

Zaměřit se na bezpečnost a vytíženost dopravy v ulici 

Hradišťská. 

4 Nový chodník 

Trnovská 

Výstavba nového chodníku mezi ulicemi Trnovská a U 

sportovní školy (zprůchodnění slepé části ulice se 

sídlištěm). 

5 Nové veřejné psí – 

agility hřiště 

Vybudovat místo na řízené venčení psů mezi ulicemi 

Doubravická a M. Majerové. 

6 Rekonstrukce 

obecního dvoru  

Revitalizovat a rekonstruovat obecní dvůr. 

7 Nové VO podél 

chodníku mezi ul. 

Semtínská a 

Arbesova 

Výstavba nového veřejného osvětlení podél chodníku u ZŠ 

mezi ul. Semtínská a Arbesova - závislé na možnosti 

posunutí stávajícího oplocení a rozšíření chodníku 



 18 

Doubravice   

1 Oprava účelové 

komunikace 

Vybudovat stezky, cesty z Doubravic do Semtína na bývalé 

hrázi rybníka. 

2 Kruhová křižovatka 

Doubravice - náměstí 

Zajistit rekonstrukci křižovatky v Doubravicích pro zvýšení 

bezpečnosti. Primárně vybudovat kruhový objezd či tzv 

chytré semafory. 

3 Bezpečnostní prvek – 

zpomalovací ostrůvek 

Doubravice 

Vybudování zpomalovacího ostrůvku s místem pro 

přecházení na silnici č. 3239 směrem od Hrádku. 

4 Bezpečnostní prvek 

zpomalovací ostrůvek 

Semtín 

Vybudování zpomalovacího ostrůvku s místem pro 

přecházení na silnici č. 36 u kasáren Semtín a vyústění 

stezky z Doubravic. 

5 Zkapacitnění spojů 

MHD 

Zajištění posílení spojů MHD v místní části primárně cesty 

dětí z/do škol. 

MO VII   

1 Služebna MpP Zajistit novou služebnu Městské policie v našem obvodu 

2 Osvětlení přechodů u 

zastávek MHD 

Zajistit moderní osvětlení přechodů u autobusových 

zastávek městské hromadné dopravy a věnovat pozornost 

kvalitnímu a modernímu osvětlení silnic a ulic, včetně 

cyklostezek a stezek pro chodce 

3 Bezpečnost na 

komunikacích 

Zaměřit se na bezpečnost a vytíženost dopravy v celém 

našem obvodu 

4 Ozvučení 

Doubravice, 

přechod na systém ze 

100V rozhlasu na 

bezbariérový systém 

v rámci sjednocení 

s městem Pardubice 

Provést revizi umístění, event. doplnění amplionů 

veřejného rozhlasu, jelikož ne všude je tento slyšitelný pro 

naše spoluobčany (např. Doubravice, Rosice, ulice 

Rybitevská – slepá ulice u lesa); Ozvučení Doubravice, kde se 

počítá s vybudováním bezdrátového systému hlášení napojeného 

na krizový systém MmP. Tato investice bude řešena po 

vybudování tzv. nové páteřní sítě rozhlasu, kde investorem je 

město Pardubice. V rozpočtu 2023 je zapojena částka 250tis. Kč  

5 Údržba komunikací Dbát na kvalitní silnice, stezky všeho druhu a tyto udržovat 

v dobrém stavu 

6 Energetická 

soběstačnost MO 

Řešit energetickou soběstačnost městského obvodu – 

fotovoltaické elektrárny na „obecních domech“, případná 

další vhodná řešení obnovitelnými zdroji v návaznost na 

vyvíjející se energetickou situaci. 

 

 

Požadavky vložené mimo schválený program rozvoje, které nejsou kryté předpokládanými 

zdroji dle střednědobého výhledu rozpočtu MO Pce VII.  

 

Rosice n/L 

Rekonstrukce MK v části křižovatky Písková x Borová  

Prodloužení veřejného osvětlení k Labi v úseku od garáží pod nadjezdem k řece  

Nový chodník P. Holého (od Březinky k lesu – pravá část) 

 



 19 

Trnová 

Rekonstrukce MK Na Vrškách  

Revitalizace veřejné zeleně J. Jabůrkové za č. p. 261-263  

Úprava sportoviště za hasičskou zbrojnicí  

Oprava cestní sítě vnitrobloku zástavby SBD J. Jabůrkové. 

 

Ohrazenice 

Výstavba části chodníku v ulici Doubravická /závislé od úpravy mostku/  

Výstavba nové parkovací plochy v ul. M. Majerové u garáží-před č.p. 285-287 

Oprava chodníků před č.p. 285-287 ul. M. Majerové 


